
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

C.I.S.A. Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 

Comuni di: Rivoli – Rosta – Villarbasse 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

 

 

 

N°     422 Del 18/12/2019 

 

 
OGGETTO:  Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

ascensori, relativo alle sedi del Consorzio anno 2020. Impegno di 

spesa.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

ascensori, relativo alle sedi del Consorzio anno 2020. Impegno di 

spesa.           

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

Il Consorzio affida a società specializzate l'incarico di manutenzione degli ascensori 

collocati presso le Sedi di Via Nuova Collegiata e di Via Capra. L'oggetto dell'incarico comprende 

anche le prestazioni obbligatorie (visite annuali) previste dal D.P. R. 24/7/1996 n. 459; 

 

I contratti per la manutenzione degli ascensori, stipulati dal Consorzio con la Ditta CEAM 

SERVIZI TORINO, sono giunti a scadenza in data 31/12/2017 escludendo forme di rinnovo 

automatico; 

 

Verificato che la spesa, relativa al 2020, mantiene gli stessi importi per la manutenzione 

ordinaria del 2019;  

 

Verificato che la fornitura rientra nei termini consentiti dal vigente regolamento consortile 

sui lavori, prestazioni di servizi e forniture da eseguirsi in economia e che al momento non vi sono 

Convenzioni Consip attivate equiparabili/comparabili per le forniture in oggetto; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dalla L. 30/12/2018 

n. 145 comma 130, ai sensi del quale per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro 

è ammesso l’affidamento diretto anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

 

Che nel corso dell’anno si potrebbero verificare interventi di manutenzione straordinaria; 

 

Di dare atto che la spesa relativa al 2020 risulta così suddivisa: 

 

 per l'ascensore installato presso la sede in Via Nuova Collegiata N. 22N40163: 

 

o canone annuale di manutenzione  € 604,80 – IVA  € 133,05; 

o servizio 24 H                                                 € 105,48 – IVA  € 23,20; 

o intervento annuale per pulizia fossa  €   55,83 – IVA  € 12,28; 

o estensione assicurazione                               €   36,84 – IVA  € 8,10; 

o visita biennale                                                €   71,00 – IVA  € 15,62. 

 

 per l'ascensore installato presso la sede in Via Capra N. P4N91444: 

 

o canone annuale di manutenzione   € 336,00 – IVA  € 73,92; 

o estensione assicurazione                                 €   36,84 – IVA  €  8,10; 

o visita biennale                                                €   71,00 – IVA  € 15,62. 

 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La spesa annua complessiva, relativa alla manutenzione ordinaria dei due impianti è pari a  € 

1.317,79 oltre IVA pari a € 289,91;  

 

In relazione all'eventuale necessità di interventi straordinari di manutenzione, che non sono 

compresi nell'offerta e saranno eseguiti e fatturati a parte, la spesa da sostenere presumibilmente per 

gli interventi di manutenzione può essere stimata in € 300,00 IVA esclusa pari a € 66,00; 

 

La spesa relativa alla manutenzione ordinaria prevista per il 2020 ammonta a complessivi € 

1.607,70 IVA compresa, per la manutenzione straordinaria a € 366,00 IVA compresa, e trova 

idonea copertura al competente capitolo del Bilancio di Previsione 2019-2021, competenza 2020; 

 

Vista la Legge n. 136/2010, e acquisito il relativo CIG: ZBF2B46785; 

 

Richiamata la deliberazione di Assemblea Consortile n.1 del 28/01/2019 con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 ed il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2019-2021 e s.m.i.;  

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 18/2/2019 “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli obiettivi e Piano delle Performance 2019- 2021” e s.m.i.; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento del sistema dei 

controlli interni dell’Ente. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare in economia alla Ditta CEAM SERVIZI TORINO SRL, alle condizioni indicate 

in premessa, l'incarico di manutenzione  nel per l’anno 2020 degli ascensori installati presso le Sedi 

consortili di Via Nuova Collegiata e di Via Capra; 

 

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta per l’anno 2020 a 

complessivi € 1973,70 IVA compresa e trova idonea copertura all'obiettivo 11135 del Bilancio di 

Previsione 2019-2021, competenza 2020, impegno n. 346; 

 

Di autorizzare il servizio economico finanziario alla liquidazione delle relative spese, a 

seguito di presentazione di idonea documentazione, debitamente vistata; 

 

Di comunicare l’ordinativo di fornitura alla Ditta CEAM SERVIZI TORINO; 

 

Di dare atto che si è ottemperato agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è BELLIN Lino. 
 

 

 

Rivoli, li 18/12/2019 

IL DIRETTORE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: Dott. Marco FORMATO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina: n°     422 del 18/12/2019  
 

 

Parere del Responsabile del Servizio: X FAVOREVOLE 

   

   

  NON FAVOREVOLE 

  

  

Rivoli, li 18/12/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria 

 

[ ] in quanto priva di rilevanza contabile 

 

 

Rivoli, li 18/12/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to: Massimo RIVOIRO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Rivoli, li 07/01/2020 

 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to:  Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Rivoli, li _____________________  

 


